
Informace k volbám do Št olrké rady při ZŠ Kneslova 28

vážení rodiče,
chtěli bychom Yóm toutoformou předat nósledující základní informace.

RMČ Brno - Černovice roáodla na svém 60. zasedání dne 30. 6.2005,v souladu s § 167 odst. 2 zákona é. 56112004
Sb., o ňizeni školské rady při Základni škole, Brno, Kneslova 28. K uskutečnění tohoto záméru vydal ňizovatel
podrobný volební řád.
Ředitel školy v této souvislosti vyhlašuje dnem 23. 5.2024 volby do školské rady. Volby proběhnou v budově školy
dne 12. 6.2024 v době od 16.30 hod. - do 19.00 hod.
(v době konóní třídních schůzek, pokud nebude stanoveno iinak, organizace bv bvla uDřesněna|

Školská rada vykonává své působnosti podle § 167 a § 1ó8 zákon aé. 56I/2004 Sb., o předškolním , zél<|adním,sťedním,
vyšším odborném a j iném v zdéláv áni (škol slcý zákon).
Cinnost školské rady dle § 168 odst.1 zákonač. 561/2004 Sb.
o schvaluje: qýroční zprávl o činnosti školy, školní řád a pravidla pro hodnocení qýsledků vzdélávánižákú,
o vyjadřuje se k návrhům školních vzdélávacich programů a k jejich následnému uskuteěňování,
o podílí se na zpracovrání koncepčních záměru rozvoje školy,
o projednávánávrh rozpočtu školy na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opaření ke zlepšení

hospodaření,
o projednává inspekčnizprávy České školní inspekce,
o podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím sátní správu ve školství a dalším

orgánům státní správy.

Škotst<á rada je šestičlenná. Třetinu ělenů školské rady jmenuje zíizovatel, třetinu volí pedagogiětí pracovníci školy a
ťetinu volí zrákonni zásnryci žráků. Členem školské radý nemůže blit ředitel školy. Týžčlen-šliolské rady nemůže 6;it
současně jmenován ňizovatelem, zvolen zrákonnlými zástupci žáků nebo zvolen pedagogic\ými pracovníky školy.
Funkční období členů školské radyje ťi roky.
(Podrobné informace k současné činnosti rady, věetně zápisů z jednotliqých zasedrání, jsou zveřejněny na www školy)

Volby ástupců zákonných zásfupců žráků ve školské radě (qftah z volebního řádu):
o kandidáty na členy školské rady se mohou stát zletilé osoby navůené lcýmkoliv ze zákottrlých zástupců žaků

školy, přiěemž zákowtý zásfupce může za kandidáta navrhnout i srám sebe. Náwhy na kandidáty lze volební
komisi podávat nejpozději I 4 dní přede dnem konání voleb,

o qýden před volbami bude zrákonqým zástupcům předrán hlasovací lístek obsahující jména a struěné profily
kandidátu,

o zveřejnění výsledků voleb bude na nástěnce školy a na internetových strránkách školy.
1) Volební akt probíhá tajným hlasováním a to následujícím způsobem: oprávněný volič sdělí volební komisi jméno

žáka, jehož je zrákonn;im zástupcem a řídu, kterou žák navštěvuje. Na seznamu žráků školy vyznaěí sqým podpisem
u jména žáka, jehož zastupuje, svou účast ve volbách. Volič označí v rámeěku před jménem kandidáta křížkem ty
kandidáty, pro které hlasuje, v počtu max. odpovídajícím poětu volných mandátu a vhozením takto oznaěeného
hlasovacího lístku do hlasovací umy.Zakaždého žáka školy volí jeho zákonnízástupci jedním hlasovacím lístkem.

2) Je na dohodě zákonných zástupců dítěte, kdo z nich bude u voleb žáka zastupovat. V případě, kdy se nedohodnou,
je oprávněn hlasovat ten, který se k volbám dostavíjako první.

3) Za ěleny školské rady, v poětu odpovídajícím voln;ým mandátum, jsou zvoleni ti kandidáti, kteří ziskali nejvyšší
počty hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje los.

4) Ostatní kandidáti, kteří nebyli zvoleni zaěleny školské rady, se v pořadí dle obdržených hlasů stávají nráhradníky, a
to pro případ zánkl mandátu zvoleného élena. Zánkem mandátu ělena školské rady se jejím novým ělenem stává
náhradník s nejvyšším počtem hlasů.

Veškeré další aktuální informace k volbám (způsob voleb, volební řád, termíny, kandidáti atd...) budou zveřejněny na
www stránkách školy aÁroveň je obdržíte přes naši komunikační platformu Edookit.


